
  

Kurvene peker oppover, men også Målselva har vært fisket for hardt 

Det er Ferskvannsbiologen og Skandinavisk Naturovervåkning som overvåker fisken i Målselva. I 

rapporten for 20171 er det oppgitt data for oppgang, fangst og gytebestand i perioden 1998-2017 

(tabell 4). Disse er lagt til grunn for figuren nedenfor. 

 

Alle kurver peker oppover, jevnt og trutt i hele perioden. Toppårene 2000 og 2001 er kommentert 

slik i rapporten: 

Fangstene av laks i 2017, både ovenfor og nedenfor Målselvfossen, var blant de høyeste som 

er registrert, og har kun vært høyere i 2000 og 2001. I disse to årene var trolig ikke 

gytebiomassen mer enn hhv. 2,4 og 5,7 tonn. 

Dette er en indikasjon på at det ikke kom inn uvanlig mye laks disse årene, men at fisket var uvanlig 

godt, og at bestanden ble overbeskattet. Gytebestandsmålet er 5362 kg hunnlaks. Rapportens figur 

12 (nedenfor) viser at GBM ikke har vært oppnådd i 5 av de 10 siste årene.    

 

                                                             
1 Øyvind Kanstad-Hanssen, Vemund Gjertsen og Anders Lamberg 2018: Oppvandring av sjøvandrende laksefisk 
i fisketrappa i Målselvfossen i 2017.  
file:///C:/Users/Bruker/OneDrive/Kampen%20om%20laksen/Norge/Rapport%202018-02%20(Målselv-
2017).pdf  
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Utviklingen for laks i Målselva

Fangst Oppgang i trapp Gytelaks
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Fisketrykket er har altså ligget høyt også i mange år etter 2001, som vist i figuren nedenfor. Det er 

bare de 2 siste årene at GBM har vært oppnådd med god margin. Det siste kan bety at framgangen 

for laksen har kommet til tross for hard beskatning, eller alternativt at GBM er satt for høyt. 

 

Målselva på sjøauretoppen 

Målselva har rykket opp til topprangering med hensyn til sjøaurefangst i løpet av perioden. Fra en 

relativt beskjeden plassering på 1990-tallet, har Målselva hatt førsteplassen i de 3 årene 2013-2015. I 

2016 og 2017 ble det andreplass, bak Alta.  

 

På 1990-tallet var det Tana og Namsen som rangerte øverst med hensyn til sjøaurefangst. 



  

I disse elvene gikk det altså motsatt vei. Lusa var ikke årsaken. Utviklingen bærer tydelig spor av 

overfiske. Sjøauren tåler neppe mer enn 10% beskatning over mange år. Spesielt de store, gamle 

hunnene er viktige for å holde reproduksjonen oppe.  

Knekken i kurven for sjøauren i Målselva de 2 siste årene kan tolkes som et tidlig tegn på 

overbeskatning. Vi finner igjen den samme knekken i oppvandringen i trappa. Fiskerne i Målselva 

avliver nesten hele fangsten. I 2017 ble færre enn 8% gjenutsatt. Vi må tilbake til 2010 for å finne like 

få sjøaurer i Målselva som i 2017.  

 

Figuren viser også at sjøauren fiskes nedenfor Målselvfossen, og at relativt få greier å forsere trappa.  

Miljødirektoratets klassifikasjon er meningsløs 

Bestandstilstanden for laks er svært dårlig, på grunn av svært dårlig genetisk integritet, ifølge 

informasjonen som er lagt ut på Lakseregisteret.   



 

Når vi klikker på påvirkningsfaktorer står det at rømt oppdrettslaks har liten effekt, og lakselus har 

ingen effekt. Hvordan henger det sammen at Målselvlaksen har svært dårlig genetisk integritet, når 

den ikke påvirkes av rømt oppdrettslaks?  

Det henger selvsagt ikke sammen. Dette tullesystemet er ikke kunnskapsbasert, men fordomsbasert, 

og må snarest skrotes.  Men Fylkesmannen i Troms mener at «Nasjonalt Lakseregister er 

kunnskapsbasen til Miljødirektoratet, og vil bli brukt som kunnskapsgrunnlag for vurdering av status 

til de ulike laksevassdragene»2. Det er vel utenkelig at innsigelsesindustrien skulle finne på å tenke 

selv.  

 

                                                             
2 Fylkesmannen i Troms brev til Lenvik kommune 23.mars 2018 
 


